A quo submersus est Pharao cum suis exercitibus, id est diabolus cum omnibus peccatis originalibus. Quod ergo ibi per quadraginta duas mansiones in figura factum præcessit, hoc hic per menses figurata locutio expressit. Mensibus ergo quadraginta duobus calcatur civitas, quia quando in præsentis vite itinere transit, persecutionem ab impiis sustinet Ecclesia.

Et dabo duobus testibus meis, et prophetabunt, id est dabo ut prophetent, diebus mille ducentis sexaginta. Hic etiam et in numero dierum, qui juncti faciunt annos tres et dimidium, et in adventu etiam et prophetia duorum testium manifeste ostenditur persecutio, et regnum Antichristi. De his quippe duobus testibus Dominus per Malachiam prophetam dicit: *Ecce ego mittam vobis Enoch et Eliah, ut convertant corda patrum ad filios, et cor filiorum ad patres eorum (Malch. iv)*. Et in evangelio ipse Dominus: *Elias veniens restituet vobis omnia (Matth. xvii)*. Ipsi ergo venientes prophetabunt, id est prædicabunt, quia, ut supra dictum est, prophetare quando ponitur pro prædicare. Diebus mille ducentis sexaginta, id est tribus annis et dimidio, qui interficientur ab antichristo. *Amicti saccis, quia penitentiam quam prædicabunt ore, etiam habitu ostendent, sicut fecit beatus Joannes, qui erat indutus pilis camelorum.* Sed in his duobus testibus omnis Ecclesia comprehenditur in suis prædicatoribus, quæ per omne tempus istius vite prophetat et prædicat mysteria Filii Dei, sive nostre scilicet, sive in extremis temporibus. Bene autem Ecclesia in duobus testibus figuratur, propter duo Testamenta videlicet, quibus roboratur; vel quia ex duobus populis constat, et duobus præceptis charitatis vivificatur; sive etiam propter duo martyrii genera. In saccis vero humilitas sanctorum exprimitur, qui, licet sint magistri, peccatores se esse fatentur; nam cilicium criminosis convenit. Vel certe; quia sanctorum vita reprobis videbitur despecta, ideo saccis induti peribuntur. Et hoc est quod in hac eadem Apocalypsi dicitur, *Sol factus est niger tanquam saccus cilicinus (Apoc. vi)*.

Hi sunt duæ olive et duo candelabra in conspectu Domini terræ stantes. Ipsi specialiter duo; Enoch scilicet et Elias, duæ olive appellantur propter unctionem Spiritus sancti, quæ sunt delibuti. Dicitur etiam et candelabra, quia lucebunt, affluqua lumen veritatis ostendent et verbo et opere. Generaliter omnes sancti Ecclesie in his duobus comprehenduntur, qui tempore baptismatis et manuum impositione episcoporum acceperunt Spiritum sanctum. Dicuntur autem duæ olive, cum una sit oliva, id est, universalis Ecclesia, juxta illud: *Ego autem sicut oliva fructifera in domo Dei (Ps. li)*, propter duo Testamenta, vel affectionem Dei et proximi, vel duo genera martyrii. Similiter et eadem Ecclesia cum sit unum candelabrum propter unitatem fidei, dicitur duo candelabra propter prædicta mysteria. Bene autem in conspectu Domini terræ stare per